

9551 Bodensdorf **2** 04243-8383-0

10. Oktober Straße 1 Fax: 04243-8383-30

steindorf.direktion@ktn.gde.at www.steindorf.gv.at

## **GEBÜHREN und PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE**

Gebühren und privatrechtliche Entgelte		Betrag (inkl. MwSt.)
Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben		500 v.H. des Messbetrages
Grundsteuer von den Grundstücken		500 v.H. des Messbetrages
Kommunalsteuer	Bemessungsgrundlage	3% (Summe der Arbeitslöhne)

Ortstaxenverordnung ganzjährig (01.0131.12.)		
Pro abgabenpflichtige Person und Nacht	€ 2,00	
Nächtigungstaxe	€ 0,70	
Pauschalierte Orts- und Nächtigungstaxe für Ferien- und Zweitwohnungen		
Bis 60m² jährlich	€ 270,00	
60 m² bis 100 m² jährlich	€ 405,00	
Über 100 m² jährlich	€ 540,00	

Pauschalierte Orts- und Nächtigungstaxe für Dauercamper	
pro Stellplatz jährlich	€ 108,00

Zweitwohnsitzabgabe	
Wohnung mit einer Nutzfläche bis 30 m² pro Monat	€ 10,05
Wohnung mit einer Nutzfläche von mehr als 30 m² bis 60 m² pro Monat	: € 20,05
Wohnung mit einer Nutzfläche von mehr als 60 m² bis 90 m² pro Monat	: € 35,40
Wohnung mit einer Nutzfläche von mehr als 90 m² pro Monat	€ 53,05

Hundeabgaben	
Hundemarke	€ 2,70
Hundeabgabe pro Hund <b>pro Jahr</b>	€ 25,00

Abgaben für Gemeindefriedhöfe in Steindorf und Bodensdorf	
Benützungsgebühr für die Aufbahrungshalle je Aufbahrung	€ 73,00
Einzelgrab für 10 Jahre	€ 150,00
Doppelgrab für 10 Jahre	€ 300,00
Einzel-Urnennische für die ersten 10 Jahre	€ 200,00
Für alle weiteren 10 Jahre	€ 150,00
Doppel-Urnennische für die ersten 10 Jahre	€ 350,00
Für alle weiteren 10 Jahre	€ 300,00
Eine Urnensäule (Gemeindefriedhof Steindorf)	€ 650,00

Wasseranschlussbeiträge	
je Bewertungseinheit/Grundeinheit = 100 m² Wohnnutzfläche	€ 1500,00
Wasserbezugsgebühren	
je m³ verbrauchtes Wasser	€ 1,96
•	,
Wasserzählermiete WVA Bodensdorf	
Jährlich für Zählergröße 3-5 m³/h	€ 11,00
Jannich für Zahlergroße 3-3 m/m	[ € 11,00
Kanalanschlussbeiträge	
Für die Anlage des WVO in der Gemeinde Steindorf am Ossiacher See	€ 2543,55
je Bewertungseinheit/Grundeinheit = 100 m² Wohnnutzfläche	
Kanalgebühren	
Für die Anlage des WVO in der Gemeinde Steindorf am Ossiacher See je m³ Abwasser	€ 3,24
Müllabfuhrgebühren	
Bereitstellungsgebühr pro Jahr: Die Höhe der Gebühr beträgt das 10-fache des	€ 66,10
Gebührensatzes eines 120 Liter Behälters und ist bei der Ermittlung der Abfallgebühr	
Für die Berechnung der Benützungsgebühr zu berücksichtigen	
Je 120 Liter Behälter und Entleerung	€ 6,61
Je 240 Liter Behälter und Entleerung	€ 9,49
Je 800 Liter Behälter und Entleerung	€ 48,76
Je 1100 Liter Behälter und Entleerung	€ 56,37
Je 5000 Liter Behälter und Entleerung	€ 277,33
Ankauf Restmülltonne 120 Liter	€ 65,00
Ankauf Restmülltonne 240 Liter	€ 85,00
Ankauf Altpapiertonne 240 Liter	€ 55,00
Tarife Bibliothek Bodensdorf	
Jahreskarte für Familie	€ 20,00
Jahreskarte für Erwachsene	€ 15,00
Jahreskarte für Lehrlinge, Präsenzdiener und Jugendliche bis 18 Jahre	€ 5,00
Bücher (Einzelentlehnung) ohne Jahreskarte	€ 1,00
Spiele, CD, DVD mit Jahreskarte	€ 1,00
Spiele, CD, DVD ohne Jahreskarte	€ 2,00
Einsatz für Spiele, CD, DVD	€ 3,00
Internetbenützung: 15 Minuten	€ 1,00
Internetbenützung: 30 Minuten	€ 2,00

Kindergartengebühren		
Ab dem 01.09.2022	Halbtagskindergarten	Ganztagskindergarten
Für 3- und 5-jährige Kinder	€ 95,62	€ 157,48
Für 4-jährige Kinder	€ 94,48	€ 156,35
gem. §21 Abs. 7 K-KBBG		
bis zu 20 Wochenstunden)		